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  8.45 – (Jugów) –   śp. Józef, Janina, Anna, Joanna 

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Grod i zmarłych z rodziny 

11.30  – (Jugów) – śp. Stefania, Józef, Maria, Stefan, Kazimiera, Aleksander, 

                                         Mieczysław 
                                            PONIEDZIAŁEK – 18.3.2021 r. 

  17.00 –  (Jugów) – nie ma mszy św.   
                                                      WTOREK – 9.3.2021 r. 

   16.00 –  (Przygórze) – śp. Marta Adamus 

   17.00 – (Jugów) -  śp. Maria Kurek (od Marii Dynowskiej) 

                                                    ŚRODA -  10.3.2021 r.  

   17.00  – (Jugów) – śp. Danuta, Stanisław, Andrzej, Agnieszka Kolber 

                CZWARTEK – 11.3.2021r.     

  17.00  – (Jugów)- śp. Krzysztof Szczerbuk i zm. z rodziny 

                            PIĄTEK – 12.3.2021 r. 

  16.00 –  (Przygórze) – śp. Apolonia Rudkiewicz (od uczestników pogrzebu) 

  17.00  – (Jugów)- śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 

                                                     SOBOTA – 13.3.2021 r.    

17.00 – (Jugów) –   śp. Lucyna Kołcz (12) 
                                         NIEDZIELA 14.3.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –   śp. W intencji Marcina Antosika w rocznicę urodzin 

10.00 – (Przygórze) – W int. Mateusza w 18 r. urodzin.  Śp. Józef Ławniczak  

11.30  – (Jugów) – śp. Zofia, Władysław Szuber i zm. z rodziny 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (38/165)      A potem życie toczyło się dalej. Na 

wiosce miałam coraz więcej znajomych, coraz więcej koleżanek i kolegów. Dla 

wielu przybyszów Jugów stał się domem i coraz lepiej się tu czuli. Powoli, 

powoli, tak jak to na wiosce stawaliśmy się jedną wielką rodziną. Z 

problemami i kłopotami, ale coraz bardziej się do siebie przyzwyczajaliśmy. 

Trzeba wspomnieć, że był tu jeden wielki tygiel ludzki. My Niemcy, między 

sobą mówiliśmy po niemiecku. Dopóki żyli moi rodzice, to jak ich 

odwiedzałam to w domu rozmawialiśmy cały czas po niemiecku. Zresztą moja 

córka, ponieważ bardzo długo przebywała z moją mamą, to też jej pierwszym 

językiem był niemiecki. Przybysze z Francji mówili ze sobą bardzo często po 

francusku. Górnicy opowiadali, że jak jechali do pracy, to w autobusie 

częściej się słyszało francuski niż polski. Ludzie ze wschodu mówili oczywiście 

po polsku, ale wielu z nich z takim charakterystycznym zaśpiewem. Po polsku 

mówiłam już dobrze, ale żeby niektórych starszych zrozumieć, to musiałam 

naprawdę początkowo się nagimnastykować. Zresztą, jak już wspominałam, 

my mówiliśmy także taką śląską niemiecką gwarą i jak przyjeżdżali Niemcy 

np. z Berlina, to też mieli trudności, aby się z nami dogadać i mówili, że 

mówimy takim brudnym niemieckim. Prawdą jest jednak to, że z każdym 

rokiem wszyscy dogadywaliśmy się ze sobą coraz lepiej, wzajemnie sobie 

pomagaliśmy i żyło nam się tu coraz przyjemniej.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

W sobotę, 13 marca obchodzimy ósmą rocznicę wyboru 

papieża Franciszka na Stolicę Piotrową. Polecamy Ojca 

św. modlitwom parafian, prosząc dla niego o dary Ducha 

Świętego. 

     Zamyślenia biblijne: 
O czym są czytania III Niedzieli Wielkiego Postu? Na pierwszy rzut oka 

związku między nimi nie widać. Bo na pewno nie chodzi tu o przykazania. 

Raczej o przymierze. I to o Nowe Przymierze. Ale też nie do końca. I tym 

razem by ten związek zobaczyć, trzeba chyba sięgnąć dużo, dużo głębiej... 

 

       Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Wyjścia. Mowa w nim o Dekalogu. Bóg 

nadaje Izraelitom Dziesięć Przykazań, którymi od tej pory mają się kierować. 

W pierwszym odruchu uznali to zapewne za formę ucisku. To masz robić, 

tamtego nie rób – mówi Bóg. Mimo wszystko przykazania są drogowskazami 

mającymi uchronić ludzi przed złem i wszelkimi zakusami Szatana. Dekalog 

to nie prawo, lecz forma przymierza, czyli układu zawartego między Bogiem a 

Izraelem - coś za coś. Izrael obiecał zachowywać to prawo, ale w zamian Bóg 

obiecał, że będzie się swoim ludem opiekować. Żydzi uznali, że taki układ im 

się opłaca. Kiedy Izrael i jego królowie są mu wierni, wtedy Bóg im 

błogosławi. Ale kiedy o przymierzu zapomina, wtedy Bóg zsyła różne kary. 

Pamiętajmy o przestrzeganiu Boskich przykazań. 

 

                 Wspomnienia liturgiczne:  
       poniedziałek – wspomnienie św. Jana Bożego, zakonnika – założyciela 

zakonu bonifratrów  

         wtorek – wspomnienie św. Franciszki Rzymianki, zakonnicy 

 

   

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święta Krystyna z Persji 
O jej życiu nie mamy zbyt wielu informacji. Urodziła się i 

żyła w Persji w VI wieku. Ówczesny pogański król perski – 

Chozroes I wydał dekret, na mocy którego poganie urządzili 

pogrom ludności chrześcijańskiej w Persji. Rozpoczęły się 

krwawe prześladowania wyznawców Chrystusa. Przekazy 

informują, że Krystynę aresztowano i wtrącono do więzienia. 

Tam była upokarzana oraz torturowana. Biczowano ją. 

Poniosła śmierć męczeńską 13 marca 559 roku. Krystyna 

musiała należeć do najznakomitszych osób w Persji, skoro 

tak prędko padła ofiarą prześladowania. Jej perskie imię miało brzmieć 

Jazdin. Kościół czci św. Krystynę 13 marca. Uznawana za świętą zarówno 

przez Kościół katolicki, jak i prawosławny. W ikonografii przedstawiana jest w 

szacie matrony z palmą męczeńską w ręku.  
 

                                                                                                   

Ostatnie pożegnanie. Z wielkim żalem żegnamy naszą 

ukochaną Monikę Mnich (z domu Muzyka). Monika 

urodziła się 26 sierpnia 1990r. Dzieciństwo i młodość 

spędziła w Jugowie, który opuściła po zawarciu 

związku małżeńskiego z Robertem Mnichem, 

przenosząc się do Opola.  Tam na świat przyszła 

dwójka ich dzieci:  Łucja oraz Heniu. Wspaniała Żona, 

Mama, Córka, Siostra, Przyjaciółka, Instruktorka 

harcerska, nauczycielka ale przede wszystkim Dobry 

Człowiek. Podczas  swojego, bardzo krótkiego, ziemskiego życia nie 

szczędziła sił, aby pomagać tym, którzy tej pomocy potrzebowali. Przez wiele 

lat działała jako wolontariuszka jednej z najbardziej rozpoznawalnych akcji 

społecznych w Polsce:   Szlachetna paczka. Jednym z jej ostatnich działań 

było organizowanie  pomocy na leczenie chorej Paulinki. 

Niestety, Moniki już z nami nie ma. Będziemy o Niej pamiętać, patrząc jak 

rosną i rozwijają się jej dzieci: czteroletnia Łucja oraz piętnastomiesięczny 

Heniu. Nigdy nie zastąpimy im mamy: jej bliskości, matczynej opieki i 

bezwarunkowej miłości. Chcemy jednak wesprzeć ich tatę Roberta, w tym 

jakże trudnym dla Niego i dzieci czasie.  Prosimy o wsparcie Zbiórki dla Henia 

i Łucji- dzieci zmarłej Moniki:  

https://zrzutka.pl/vd4dsw.   

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.                                                                                                                                      

Czterdziestodniowy Post ma charakter bardzo symboliczny. Liczba 40 ma w 

Piśmie świętym wielkie znaczenie i nie jest to liczba przypadkowa. Czterdzieści dni 

trwał biblijny potop. Noe z rodziną tyle dni spędził w arce. 40 dni przebywał Mojżesz 

na Górze Synaj.  Czterdzieści lat trwała wędrówka Narodu Wybranego do Ziemi 

Obiecanej i 40 dni przebywał Pan Jezus na pustyni. Chrześcijanie w swoim poście 

nawiązują   do postu Pana Jezusa, ale sama liczba 40 nie jest przypadkowa   ma 

wyjątkowe znaczenie, nawiązujące do najważniejszych biblijnych wydarzeń 
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1.   Ze względu na sytuację w naszej ojczyźnie, w tym roku także nie będzie 

rekolekcji wielkopostnych 

2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od wtorku do soboty o godz. 17.00, a 

w Przygórzu we  wtorek i w piątek o 16.00.  . 

3. W okresie Wielkiego Postu, w każdą środę w Jugowie pół godz. przed mszą 

św., a więc o godz. 16.30 będzie adoracja Najświętszego Sakramentu.   W 

Przygórzu adoracja jest we wtorek o 16.00.  

4. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00  a w Jugowie o 17.00 i następnie  

msza św. 

5. Gorzkie Żale w Przygórzu po mszy św. a w Jugowie o godz. 16.00, wraz z 

kazaniem pasyjnym  

6. Zarówno w Jugowie, jaki w Przygórzu panie zbierają ofiary na sprzątanie 

naszej świątyni i kwiaty do Bożego grobu. W Agendzie są już świece 

wielkanocne, paschaliki, oraz kartki świąteczne. 

7. W Agendzie i w zakrystii są już do nabycia książeczki pierwszokomunijne. 

  

Witamy nową chrześcijankę 
W dniu 28 lutego 2021 roku chrzest w kościele 

Podwyższenia Krzyża św. w Przygórzu otrzymała i tym 

samym do społeczności Kościoła została zaliczona Blanka 

Reperowicz. Jej rodzice Andrzej i Alicja zd. Płoskonka 

mieszkają aktualnie w Niemczech. Ponieważ pochodzą z 

Nowej Rudy, a ich rodzina mieszka w Przygórzu, w naszej 

parafii pragnęli ochrzcić swoje dziecko.  

Nowej chrześcijance  życzymy Bożego błogosławieństwa i 

nieustannej opieki Anioła Stróża. 
 
Z najstarszych dokumentów kościelnych można się dowiedzieć, że już w II wieku 

pierwsi chrześcijanie zachowywali post ścisły, w dniach upamiętniających śmierć 

Chrystusa. Pisał o tym biskup z Vienne do papieża Wiktora, wyjaśniając, że 

praktyka czterdziestogodzinnego postu nawiązuje do 40 godzin, które Pan Jezus 

spędził w grobie.  

Różne wymienia się natomiast daty, w których zaczął obowiązywać post 

czterdziestodniowy. Bardzo wielu badaczy uważa, że post w tej formie upowszechnił 

się już w IV wieku. Post rozpoczynano w drugi dzień po szabacie, a więc w 

poniedziałek, bo wtedy zaczęto spiskować przeciw Jezusowi. W tamtych czasach nie 

poszczono w soboty i w niedziele. Niedziela to wielkie święto, bo jest to dzień 

Zmartwychwstania, ale ten święty dzień zaczynano celebrować już w sobotę 

wieczorem. Wtedy rozpoczynano sprawować liturgię niedzielną. Taka celebracja 

trwała bardzo długo, często do wczesnego niedzielnego ranka. W takie święte dni 

post nie obowiązywał. 

https://zrzutka.pl/vd4dsw


 
 
  
 

 

 

 

 

 

  


